
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KUITUOT FIZYCZKEI I TURYSTYKI

■ 'arszawa, dnia 30 grudnia 1971 r. Nr 7 Poz. 25—26

RESC:
'OZ. ZARZĄDZENIA STR.

25 — nr 69 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 3 listopada
1971 r. w sprawie wprowadzenia branżowego planu kont wraz z komentarzem dla organizacji spo
łecznych kultury fizyczne i turystyki ... 27

26 — nr 73 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 24 listopada
1971 r. w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków . . 27

25
ZARZĄDZENIE NR 69 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 3 LISTOPADA 1971 R.

w sprawie wprowadzenia branżowego planu kont wraz z komentarzem dla organizacji społecznych kultury 
fizycznej i turystyki

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 4 i § 5 
■ t. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia
60 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Głów- 
go Komitetu, Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form 
dzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad insty- 
ejami i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza 

co następuje:

§ 1.

Wprowadza się branżowy plan kont wraz z komentarzem
' a organizacji społecznych datowanych ii nadzorowanych 

zez Główny Komitet Kultury Fizyzcnej i Turystyki oraz 
zez terenowe komitety kultury fizycznej i turystyki.

§ 2.

Branżowy plan kont, o którym mowa w § 1, wydany zo- 
inie w formie odrębnej broszury przez Departament Fi

nansowy GKKFiT.

§ 3.

1. Zobowiązuje się federacje i piony sportowe, Zarząd 
ówny Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawcze

go oraz Zarząd Główny Polskiego Związku Motorowego do 
opracowania wytycznych wprowadzających w podległych 
jednostkach organizacyjnych branżowy plan kont określony 
w § 1.

2. Wytyczne, o których mowa w ust. 1, należy przesłać do 
wiadomości Departamentowi Finansowemu GKKFiT w ter
minie do dnia 31 grudnia 1971 r.

§ 4.

Traci moc zarządzenie nr 1 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 6 stycznia 
1960 r. w sprawie wprowadzenia branżowego planu kont 
i jednolitych zasad prowadzenia rachunkowości w organi
zacjach i stowarzyszeniach wychowania fizycznego i sportu.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1972 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) WŁODZIMIERZ RECZEK

26
ZARZĄDZENIE Nr 73 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 24 LISTOPADA 1971 R.

w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków.

7ą podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
Inia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

• ałania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turys

tyki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i tury
styki nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 
224) w związku z uchwałą nr 151 Rady Ministrów z dnia



Dz. Urz. GKKFiT Nr 7 Str. 28 Poz. 26

30 lipca 1971 r. w sprawie organizacji przyjmowania, roz
patrywania i załatwiania skarg i wniosków (Monitor Polski 
Nr 41, poz. 260) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Przyjęcia obywateli w sprawach skarg i wniosków w 
Głównym Komitecie Kultury Fizycznej i Turystyki, zwanym 
dalej w skrócie „GKKFiT”, oraz w jednostkach podporząd
kowanych odbywają się codziennie.

2. W GKKFiT w sprawach skarg i wniosków przyjmuje 
dyrektor Gabinetu Przewodniczącego lub upoważniony przez 
niego pracownik w godzinach 9—11, z wyjątkiem ponie
działku. W poniedziałki przyjęcia odbywają się w godzi
nach 16—17.

3. Niezależnie od codziennych przyjęć obywateli w spra
wach skarg i wniosków przyjmuje również przewodniczący 
lub jeden z jego zastępców w poniedziałek każdego tygod
nia w godzinach 15—16. Jeżeli poniedziałek jest dniem usta
wowo wolnym od pracy, przyjęcia odbywają się w następny 
dzień powszedni.

§ 2.

1. Skargi i wnioski przyjmuje i ewidencjonuje Gabinet 
Przewodniczącego.

2. Wnioski skierowane pod adresem GKKFiT oraz skargi 
dotyczące jednostek podporządkowanych GKKFiT i podle
gających jego nadzorowi, Gabinet Przewodniczącego prze
kazuje niezwłocznie do właściwych komórek organizacyjnyh 
celem ich rozpatrzenia i załatwienia określają jednocześnie 
termin załatwienia.

3. Jeżeli skarga (wniosek) merytorycznie dotyczy kompe
tencji różnych komórek organizacyjnych, dyrektor Gabi
netu Przewodniczącego wskazuje komórkę organizacyjną 
wiodącą w załatwieniu skargi (wniosku).

4. Skargi dotyczące bezpośrednio GKKFiT rozpatruje i za
łatwia przewodniczący GKKFiT, a z jego upoważnienia dy
rektor Gabinetu Przewodniczącego.

§ 3.

1. Dochodzenia w sprawach skarg, które wpłynęły do 
GKKFiT przeprowadzają:
1) w zakresie spraw finansowych — Departament Finan

sowy,
2) w zakresie spraw dotyczących działalności WKKFiT oraz 

jego Prezydium i kadry kierowniczej — Gabinet Prze
wodniczącego,

3) w zakresie pozostałych spraw — właściwa komórka or
ganizacyjna GKKFiT.

2. Dochodzenia w sprawach określonych w ust. 1 pkt 1 i 2 
przeprowadzane są przy współdziałaniu właśoiwej komórki 
organizacyjnej GKKFiT.

§ 4.

1. Zawiadomienia o sposobie załatwienia skarg i wnios
ków podpisują kierownicy właściwych komórek organiza
cyjnych GKKFiT lub ich zastępcy.

2. W sprawach szczególnej wagi dotyczących skarg i wnio

sków kierownicy właściwych komórek organizacyjnych 
GKKFiT obowiązani są informować na bieżąco właściwego 
zastępcę przewodniczącego GKKFiT.

3. Komórki organizacyjne GKKFiT przesyłają odpis za
wiadomienia o sposobie załatwienia skargi (wniosku) Gabi
netowi Przewodniczącego.

§ 5.

1. Nadzór nad należytą organizacją przyjmowania, rozpa
trywania i załatwiania skarg i wniioisków sprawuje dyrektor 
Gbinetu Przewodniczącego.

2. Systematyczną kontrolę prawidłowego i terminowego 
rozpatrywania oraz załatwiania skarg i wniosków w jed
nostkach podporządkowanych sprawuje Wydział Kontrolno- 
Rewizyjny GKKFiT w ramach ustalonego planu kontroli.

§ 6-

Gabinet Przewodniczącego dokonuje okresowych analiz 
i ocen rozpatrywanych oraz załatwianych skarg i wniosków 
przez komórki organizacyjne GKKFiT oraz jednostki podpo
rządkowane i przynajmniej raz w roku przedstawia wnioski 
na Kolegium GKKFiT.

§ 7.

Dyrektorzy • (kierownicy) jednostek podporządkowanych 
GKKFiT oraz podlegających jego nadzorowi opracowują 
i przesyłają Gabinetowi Przewodniczącego GKKFiT raz w 
roku sprawozdania w zakresie rozpatrywania oarz załatwia
nia skarg i wniosków.

§ 8.

1. Zobowiązuje slię dyrektorów (kierowników) jednostek 
podporządkowanych GKKFiT do zapewnienia sprawnej or
ganizacji w przyjmowaniu, rozpatrywaniu oraz załatwianiu 
skarg i wniosków.

2. Zobowiązuje się naczelne władze organizacji sportowych 
i turystycznych do wydania szczegółowych przepisów, z za
chowaniem zasad ustalonych w uchwale Rady Ministrów 
nr 151 z dnia 30 lipca 1971 r. w sprawie organizacji przyj
mowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków 
(Monitor Polski Nr 41, poz. 260) oraz w niniejszym zarzą
dzeniu, regulujących przyjmowanie, rozpatrywanie oraz za
łatwianie skarg i wniosków przez organy tych organizacji 
społecznych w zakresie wykonywania przez nie czynności 
administracji państwowej.

§ 9.

Traci moc zarządzenie nr 202 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 31 grudnia 1960 r. w sprawie przyjmowania, rozpa
trywania i załatwiania skarg i wniosków.

§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) WŁODZIMIERZ RECZEK



Dz. Urz. GKKFiT Nr 7 Str. 29

KOMUNIKAT
DYREKTORA GABINETU PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 

I TURYSTYKI O SPROSTOWANIU BŁĘDÓW W NR 3 i 4 DZIENNIKA URZĘDOWEGO GKKFiT Z 1971 R.

1. W Dzienniku Urzędowym GKKFiT z 1971 r. w § 1 
pkt. 2 zarządzenia nr 37 Przewodniczącego GKKFiT 
(poz. 12) brzmienie zmienionego § 2 ust. 2, w § 1 zarządze
nia nr 38 Przewodniczącego GKKFiT (poz. 13) brzmienie 
zmienionego § 1 ust. 3 oraz w § 1 zarządzenia nr 39 Prze
wodniczącego GKKFiT (poz. 14) brzmienie zmienionego § 1 
ust. 3 — powinno być następujące:

„Ceny ustalone zgodnie z załącznikiem do zarządzenia 
Stosuje się w stosunku do osób:

1) delegowanych służbowo,
2) członków związków zawodowych ii związków twórczych,
3) pozostających w stosunku najmu pracy,
4) świadczących usługi dla ludności,
5) prowadzących gospodarstwa rolne,

6) rencistów,
7) młodzieży szkolnej i akademickiej,
8) personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzę

dów konsularnych państw obcych, akredytowanych w 
Polsce,

9) stałych korespondentów prasy, radia i telewizji zagra
nicznej, akredytowanych w Polsce,

10) cudzoziemców stale zamieszkałych w Polsce.
2. W Dzienniku Urzędowym GKKFiT Nr 4 z roku 1971 

zamiast daty 30 października 1971 r. powinna być data 
10 listopada 1971 r.

DYREKTOR GABINETU
w/z RADCA PRZEWODNICZĄCEGO GKKFiT

(—) ZYGMUNT BAŁKOWSKI



30

Redakcja Dziennika Urzędowego GKKFiT uprzejmie zawiadamia o zmianie konta bankowego, zamiast: 1529-91/1-9330 
obecnie ma brzmienie: 1529-91/1-53309.
Cena zeszytu 2,50 zł

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa ul. Litewska 2, telefon 28-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2. 
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na Konto Redakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa V O/M 1529-91/1-53309. Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych 
numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.
Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3. Zam. 2172/71. Nakład 2400 egz. — Indeks 35756


